
1 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740 Cod. Mec. BRTF010004 

Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6 72100 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 

p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 
 

                                                  Ai Dirigenti 

                                                                                                  delle Istituzioni scolastiche Ambito BR 11 

                                                                                                                                                                                      SEDI 

                                                                                  Ai Docenti neo-immessi in ruolo 

dell’Ambito BR 11per il tramite dei Loro Dirigenti 

                                                                                                       All’USR Puglia Via Castromediano, 123 Bari 

                                                                                       All’Ufficio IV- Ambito Territoriale 

                                                                     Via Dalmazia,1 Brindisi 

                                                                                             Al sito web dell’ITT G. Giorgi Brindisi 

                                                                                                                                                                                       SEDE 
 

Oggetto: Decreto costituzione gruppi per i laboratori formativi 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
              VISTO il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2015, n. 850 “Obiettivi, modalità di 

             valutazione del personale docente in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1,       

comma 118 del 13 luglio, 107; 
VISTO l’art. 68 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola 2006/2009, che prevede 

la realizzazione della formazione in ingresso attraverso specifici progetti contestualizzati, anche 

con la collaborazione di reti e/o consorzi di scuole; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 che prevede anche una diversa e più incisiva configurazione del 

periodo di prova e di formazione. 

VISTO il D.M. n. 850 del 27/10/2015 che regola nuove modalità per la formazione in ingresso  del 

personale docente ed educativo; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 36167 del 05/11/2015 relativa al Periodo di formazione e di prova dei  

docenti neo-assunti. Primi forniti orientamenti operativi. 

VISTA la nota MIUR prot.n. 39533 del 04/09/2019 avente per oggetto “Periodo di formazione e di prova 
per i docenti neoassunti. Orientamenti preliminari per la progettazione delle attività formative per 

l’a.s. 2019/2020 

TENUTO CONTO che nel DM 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il compito di 

garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle iniziative di formazione e di 

interfacciarsi con l’USR per le attività di co- progettazione, monitoraggio e rendicontazione; 

                  VISTA la graduatoria definitiva per il reclutamento degli esperti formatori prot.0001440 del 17/02/2020; 

  CONSIDERATO che la struttura dei laboratori formativi, con la guida operativa di un tutor- formatore        

implica complessivamente la fruizione di 12 ore di formazione; 

TENUTO CONTO della opportunità di costituire gruppi omogenei per gradi di scuola; 

 

 

http://www.ittgiorgi.edu.it/
http://www.ittgiorgi.edu.it/
mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




2 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740 Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6 72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail:brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.:BRTF010004@pec.istruzione.it 

  

 

 

DECRETA 

La costituzione operativa dei gruppi per la fruizione delle 12 ore di formazione come segue  

GRUPPO A 

N°  COGNOME NOME 
  1 BARBARO ANGELO 

  2 BASILE LUCIA 

3 CAMPOREALE ELENA 

4 CARBONE GIUSY 

5 CASARANO EMANUELA 

6 CEGLIE MARIA MASSIMILIANA 

7 CHIRIVI' ANTONIETTA 

8 COSA ELENA ANNA 

9 D'ALO' ROSA 

10 ERRICO COSIMINA 

11 FATIBENE TIZIANA 

12 FIORINO CARLA 

13 FORTUNATO COSIMINA 

14 GAUDIANO MARIA 

15 GRASSO ANTONELLA 

16 GRECO STEFANIA 

17 INCORVAIA DEBORA 

18 INGROSSO DARIO 

19 LEGGE CRISTINA 

20 MARASCO CARMELA 

21 MARGARITO STEFANIA 

22 MARIANO ROSSELLA 

23 MARZO ANTONIA 

24 PENNETTA FRANCESCA 

25 RUGGIERO PATRIZIA 

26 SALINARO SILVIA 

27 STEFANELLI ALESSANDRA 

28 URGESE SARA 

29 VASSALLUCCI GRAZIA 

30 VENERA ROBERTA 

31 GRECO MARIA DANIELA ENRICA 

32 NOTARANGELO GIUSEPPE DECIO 

http://www.ittgiorgi.gov.it/
mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it


3 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740 Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6 72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail:brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.:BRTF010004@pec.istruzione.it 

 GRUPPO B 

 

N°  COGNOME NOME 
1 ALBERGHINA FRANCESCAROMANA 

2 ASPROMONTE SILVIA 

3 BECCI GIUSI 

4 BENINCASA SARA 

5 BONIFACIO DANIELA 

6 CANCELLI ANTONIA NADIA 

7 CAVALLO ANNAMARIA 

8 COLIA PASQUALE 

9 CONTALDO ADRIANA 

10 CUCCARO GAETANO 

11 D'AMICO FABIO 

12 DE CEGLIA VITO 

13 DE MATTEIS COSIMO 

14 FUNIATI LUCIA 

15 GIANGRANDE MARIA 

16 GRIMALDI NADIA 

17 LEO DANILO ANTONIO 

18 MANFREDA MARIA GRAZIA 

19 MANFREDA MANFREDA 

20 MANSUETO MARIA 

21 MINOIA IVANA 

22 ORTEGA ALBERO BORJA 

23 PALUMBO MARISA 

24 PAOLO MICHELE 

25 PERRONE FRANCESCO 

26 PUCA PAOLO 

27 RENNA VINCENZO 

28 RIZZELLO DANIELA 

29 RIZZO MARIA ROSARIA 

30 SCOTTO DI MARCO STEFANIA 

31 TARANTINO LAURA 

32 TITI VALERIA 

33 VENTURA NICOLA 

33 VESCIA MARIATERESA 

35 PERRONE ANTONIETTA 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo – Ambito 11 

Prof.ssa Mina FABRIZIO 
 

http://www.ittgiorgi.gov.it/
mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it

		2020-02-28T08:40:11+0100
	FABRIZIO MINA




